
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Interventi per l'attuazione del diritto allo studio - attività varie nelle 
scuole dell'obbligo, anno 2016/2017. Legge regionale 25/06/1984, n. 
31. Impegno di spesa.

Politiche Sociali, Pubblica 
Istruzione e Biblioteca

 Locci Lucia

 612 

10/05/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti gli articoli 6 e 11 della legge regionale 25/06/1984, n. 31, con cui si stabiliscono
interventi nel settore della scuola dell'obbligo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29/03/2017 di approvazione
del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2017-2019 ai sensi dell’art. 174,
comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e degli articolo 10 e 11 del d.Lgs. n. 118/2011;

Considerato che nel programma annuale per il diritto allo studio per l'anno scolastico
2016/2017 è stato previsto di destinare l'importo di € 12.000,00 per la realizzazione
delle attività e degli interventi di cui all’articolo 6, lettere d), e), f), pubblicazioni sulla
realtà storica e culturale della Sardegna, attrezzature e materiale didattico di uso
individuale e collettivo, visite didattiche, ecc.,  ed articolo 11, lettera f),  iniziative di
assistenza  scolastica  per  gli  studenti  portatori  di  handicap,  della  legge  regionale
25/06/1984, n. 31;

Ritenuto necessario ripartire proporzionalmente, per l'anno scolastico 2016/2017, la
somma di € 12.000,00 tra le scuole primarie e la scuola secondaria di primo grado di
Sestu, tenendo conto della popolazione scolastica come di seguito specificato:

Scuola primaria Direzione Didattica 1^ Circolo (alunni n. 625)  € 5.140,51

Scuola primaria Istituto Comprensivo Gramsci + Rodari (alunni n. 328)  €  2.697,74

Scuola secondaria Istituto Comprensivo “Gramsci+Rodari” (alunni n. 506) €  4.161,75
                              __________

€ 12.000,00

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  64  del  09/04/2013  con  cui  si  è
stabilito di procedere al recupero delle somme dovute dalle direzioni didattiche di
Sestu, per la spesa sostenuta dal Comune fino al 31/12/2011 (complessivamente €
79.558,99), per l'erogazione del pasto nella mensa scolastica a favore del personale
docente e del personale ATA in servizio alla mensa, procedendo alla compensazione
con i contributi da erogare ai sensi della legge regionale 25/06/1984, n. 31, articoli 6
e  11,  per  la  realizzazione  delle  attività  e  gli  acquisti  di  materiale  nelle  scuole
dell'obbligo e nelle scuole statali per l'infanzia;

Considerato che allo stato attuale, a seguito delle compensazioni effettuate a partire
dall'anno  scolastico  2012/2013,  così  come  da  piano  di  rientro  approvato  con  la
deliberazione citata, il debito residuo a carico delle direzioni didattiche di Sestu è così
quantificato:

• € 18.066,69 a carico della Direzione Didattica 1° C ircolo “S.G. Bosco”;

• € 13.773,80 a carico dell'Istituto Comprensivo “Gramsci + Rodari”; 

Ritenuto opportuno procedere all'impegno di spesa delle somme suddette ai fini della
successiva liquidazione;

Viste le disposizioni contenute nell'articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013,
n.  33,  in  relazione  agli  obblighi  di  pubblicazione  degli  atti  di  concessione  di
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche
ed enti pubblici e privati;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  8  del  27/05/2016  di  conferimento  dell’incarico  di
posizione organizzativa  relativa,  al  Settore  Politiche Sociali,  Pubblica Istruzione e



Biblioteca;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29/03/2017 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2019 ai sensi dell'art. 151 del
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il decreto legislativo numero 267 del 18 agosto del 2000;

Vista la L.R. 29 maggio 2007, n. 2;

Vista la LR. 25 giugno 1984, n. 31, artt. 6 e 11;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 03.02.2000, n. 5/6;

Visto il  decreto legislativo  16/04/1994, n. 297 “Approvazione del testo unico delle
disposizioni  legislative  vigenti  in  materia  di  istruzione,  relative  alle  scuole  di  ogni
ordine e grado”;

Visto il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli  uffici  e servizi  che
stabilisce la funzione e compiti degli organi gestionali;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,  ai  sensi  dell’art.
147-bis del D.Lgs. 267/2000;

tutto ciò premesso

DETERMINA

Di concedere per l’anno scolastico 2016/2017 la somma di € 12.000,00 a favore delle
scuole dell'obbligo Statali di Sestu, secondo le ripartizioni indicate in premessa, per
la realizzazione del  programma delle attività  e degli  interventi  di  cui  all’articolo 6,
lettere d), e), f) ed articolo 11, lettera f) della legge regionale 25/06/1984, n. 31;

Di  impegnare la  somma complessiva di  € 12.000,00,  secondo la  ripartizione che
segue, con imputazione sul titolo titolo I, missione 4, programma 6 – Servizi ausiliari
all'istruzione,   capitolo 3522 “Spese per attività ed interventi di cui agli artt. 6 e 11
L.R. 31/84 (fondo unico L.R.2/07)” del bilancio 2017:

• € 5.140,51  a  favore della  Direzione Didattica  1° Ci rcolo  “S.G.  Bosco”  (  n.
alunni scuole primarie: 625)

• €  2.697,74  a favore dell'Istituto Comprensivo “Gramsci + Rodari” (n. alunni
scuole primarie: 328);

• €  4.161,75  a favore dell'Istituto Comprensivo “Gramsci + Rodari” (n. alunni
scuole secondarie I grado: 506);

Di  imputare  la  spesa  in  relazione  all'esigibilità  dell'obbligazione  con  scadenza
nell'esercizio 2017;

Di  stabilire  l’osservanza  da  parte  delle  istituzioni  scolastiche  beneficiarie  del
contributo,  nell’attuazione  degli  interventi,  delle  norme  previste  nel  D.Lgs.  n.
267/2000, delle indicazioni contenute negli atti regionali di programmazione generale
di cui alla L.R. n. 31/84 e L.R. n. 29 maggio 2007, n. 2, nonché della deliberazione
della Giunta Regionale 03/02/2000, n. 5/6;

Di procedere con successivo atto alla liquidazione delle somme stabilendo che, in
tale fase, si effettui il recupero, a compensazione, delle somme dovute dalle scuole
per la spesa sostenuta dal Comune per l'erogazione del pasto nella mensa scolastica
a favore del personale docente e del personale ATA in servizio alla mensa, secondo
le modalità previste dalla deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 09/04/2013.



La Responsabile del Settore

   Lucia Locci



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 612 del 10.05.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Interventi per l'attuazione del diritto allo studio - attività varie nelle scuole 
dell'obbligo, anno 2016/2017. Legge regionale 25/06/1984, n. 31. Impegno di spesa.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 3522  2017  5.140,51 Interventi per l'attuazione del diritto 
allo studio - attività varie nelle scuole 
dell'obbligo, anno 2016/2017. Legge 
regionale 25/06/1984, n. 31. Impegno 

di spesa.

D00612 1 0  7643U

 3522  2017  2.697,74 Interventi per l'attuazione del diritto 
allo studio - attività varie nelle scuole 
dell'obbligo, anno 2016/2017. Legge 
regionale 25/06/1984, n. 31. Impegno 

di spesa.

D00612 2 0  4645U

 3522  2017  4.161,75 Interventi per l'attuazione del diritto 
allo studio - attività varie nelle scuole 
dell'obbligo, anno 2016/2017. Legge 
regionale 25/06/1984, n. 31. Impegno 

di spesa.

D00612 3 0  4645U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 10.05.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  30.05.2017 L'impiegato incaricato


